Esaia. 53

1. Petri. 2

XIII.

modo, quo poenā aeternā peccatis nostris debitā sustulit, eamq; in
 t'palē tantū, cōmutari obtinuit. Proinde q̄ties fit homini à deo pec-
 catōꝝ remissio & cōdonatio: tum uirtute efficacīe passionis Chri-
 sti, ignis aeterni poena (cui peccator erat ante obnoxius) cōmutatur
 in tēporariā, aut in hoc seculo aut in altero perferendā. Superest
 igitur post acceptā à deo peccatōꝝ remissionē, adhuc aliqua poe-
 na t'palis: ex diuinā iustitiāe rectitudine, debita illis peccatis, pro q̄
 exoluēda, debet fieri satisfactio: ad integrā poenitētiā agendā. Illius
 aut poenae partē aliquā tollit adimpletio p̄opta poenitētiā: per sa-
 cerdotē cui detecta sunt peccata, iniunctae poenitēti. quae nō est à
 quoq; reiiciēda cū supcilio aut negligēda: sed cum humilitate atq;
 submissioe animi libēter suscipiēda, & ocyus peragēda: qm̄ anti-
 dotū est salutare contra uirus mētis inuistū. At quoniā nō est cuiq;
 cōpertū: an opus illud bonum, iniūctū confitēti à sacerdote, aequa-
 lance respondeat illi poenae tēporali debitae, eamq; totā exoluere
 sufficiat. & plarūq; cōtingit, cōpleta ea poenitētiā: adhuc reliquā
 eē aliquā partē illius tēporariā poenae, quae necdū est persoluta. Ad
 circo cōmēdabile est, laudēq; dignū: ultra illā satisfactoriā poenitē-
 tiā supaddere & alia bona opa, orōnes, eleemosynas aut ieiunia: p̄
 om̄imoda poenae illius t'palis exolutioe, utq; cōpleta fiat satisfactio.
 Non igit in iuriā deo facit: qui bonōꝝ operū obsequijs satisfactio-
 nū pro admissis peccatis exercet & perficit. sed qd̄ à deo, & per eū
 ab ecclia catholica ordinatū est, reuerēter amplectēs & exequens:
 magna ipsum ueneratiōe, honoreq; ingenti prosequitur.

¶ Aliorū insuper Lutheri errorū, ex libertate sua (quā statuit)
 emanantiū: explicatio & confutatio, et potissimū aequalita-
 tis omniū honorū operū: in perfectione. Cap. XVI.

I.

Ex pestifera itidem suae libertatis, in decimoquarto
 libri huius capite latius explanatae, radice: et hunc
 deducit noxiū ramū Lutherus, circa hunc sui libri
 de uotis monasticis locū, eum qui fidē habet: nullis
 operibus malis damnari posse aut accusari apud de-
 um, cum ait, **C**redentis in Christum nulla sunt tam mala opera: q̄
 eum possunt accusare et damnare. **R**ursum nulla tam bona quae
 possunt eū defendere et saluare. sed omnia opera nostra nos accu-
 sant et damnāt: solius aut Christi nos opera defendunt et saluant.
 Cuius